اسپن بلاسیوس برای شناخت مکتب فکری ابن‌مستره، در کتابی که درباره او نگاشته، بر ابن‌عربی تکیه کرد هاست. البته او هم زمان، قصد شناسایی تأثیرپذیری ابن‌عربی از ابن‌مکتب را نیز داشته است.^{۱۱}

اما تأثیر ابن‌عربی بر متفکران پس از خود وضوح و بروز بیشتری دارد. این تأثیرگذاری در اثناء دیدار ابن‌عربی از قونیه در سال ۶۰۷ هجری / ۱۲۱۰ میلادی آغاز می‌شود. این سال همان زمانی است که ابن‌عربی،

واقعیت این است که وحدت وجود از دیدگاه ابن عربی باید به صورت خاصی فهمیده شود، فهمی که از هرگونه تصویر پیشینی از وحدت وجود در فلسفه غرب جدید یا معاصر و یا قرون وسطی و باستانی به دور است

می‌کند که ابن عربی بین حق و خلق و خدا و عالم تفکیک می‌کند.